ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /UBND-NC

V/v  đồng ý chủ trương dừng

tiếp nhận vào làm công chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 10 năm 2022

              Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan trực thuộc tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về việc

nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn

2022-2026; Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về

chính sách tinh giản biên chế và các Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 108/2014/NĐ-CP; Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày

18/5/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế

và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tạm dừng việc tiếp nhận vào làm công chức trong các cơ quan hành

chính cho đến khi thực hiện Kế hoạch tuyển dụng công chức (trừ trường hợp

tiếp nhận vào làm công chức để bổ nhiệm). Yêu cầu các Sở, cơ quan thuộc

UBND tỉnh và UBND huyện, thành phố chủ động trong việc sử dụng số lượng

công chức hiện có đảm bảo hiệu quả, đúng đề án vị trí việc làm; chuẩn bị cơ cấu

tuyển dụng khi có Kế hoạch của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ, tham mưu UBND tỉnh xây dựng và tổ chức thực hiện

Kế hoạch tuyển dụng công chức hàng năm (sau khi đã tinh giản đủ chỉ tiêu) đảm

bảo cơ cấu chuyên môn, độ tuổi đội ngũ công chức tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;
     + LĐVP, TH;

     + Cổng TTĐT tỉnh;

     + Lưu: VT, NC.

 CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2022-10-03T09:36:16+0700

		2022-10-03T10:18:00+0700

		2022-10-03T10:18:13+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-03T10:18:28+0700